

平成27年度 決算状況		人口	22年国調	25,697人	産業構造(単位:人・%)			面積(k㎡)	268.24	都道府県名	団体名	市町村類型	I - 1
			17年国調	27,774人	区分	22年国調	17年国調						
		住民基本 台帳人口	H28.3.31	24,474人	第1次	517	662			区分(単位:千円)		平成27年度	平成26年度
			H27.3.31	24,867人	構成比	4.5%	5.3%			指定団体等 の指定状況			
			増減率	△1.6%	第2次	2,982	3,892			収入総額		17,875,893	18,560,263
			増減率	△1.6%	構成比	26.2%	31.4%			歳入総額		17,180,955	17,770,201
			増減率	△1.6%	構成比	69.3%	63.2%			歳入歳出差引額		694,938	790,062
			増減率	△1.6%	構成比	69.3%	63.2%			翌年度に繰越すべき財源		208,091	275,368
			増減率	△1.6%	構成比	69.3%	63.2%			実質収支		486,847	514,694
			増減率	△1.6%	構成比	69.3%	63.2%			単年度収支		△27,847	225,828
			増減率	△1.6%	構成比	69.3%	63.2%			積立金		80	102
			増減率	△1.6%	構成比	69.3%	63.2%			繰上償還額			10,400
			増減率	△1.6%	構成比	69.3%	63.2%			積立金取崩額			
			増減率	△1.6%	構成比	69.3%	63.2%			実質単年度収支		△27,767	236,330
			増減率	△1.6%	構成比	69.3%	63.2%			歳入歳出比率		99.3	97.4
			増減率	△1.6%	構成比	69.3%	63.2%			市町村税率		99.4	97.8
			増減率	△1.6%	構成比	69.3%	63.2%			純固定資産税		99.2	96.6
			増減率	△1.6%	構成比	69.3%	63.2%			歳入歳出比率		99.2	96.4
			増減率	△1.6%	構成比	69.3%	63.2%			歳入歳出比率		99.2	96.4
歳入の状況(単位:千円・%)													
区分	決算額	構成比(%)	経常一般 財源等	構成比(%)	市町村税の状況(単位:千円・%)				指定団体等 の指定状況	区分(単位:千円)		平成27年度	平成26年度
地方税	2,702,482	15.1	2,702,482	30.9	区分	収入済額	構成比(%)	超過課税分	新産	×	歳入総額	17,875,893	18,560,263
地方譲与税	143,584	0.8	143,584	1.6	普通税	2,696,404	99.8	164,500	工特	×	歳出総額	17,180,955	17,770,201
利子割交付金	6,234	0.0	6,234	0.1	法定普通税	2,696,404	99.8	164,500	低開発	○	歳入歳出差引額	694,938	790,062
配当割交付金	9,606	0.1	9,606	0.1	市町村民税	1,086,317	40.2	32,112	産炭	×	翌年度に繰越すべき財源	208,091	275,368
株式譲渡所得割交付金	9,017	0.1	9,017	0.1	個人均等割	41,204	1.5		山振	○	実質収支	486,847	514,694
地方消費税交付金	454,547	2.5	454,547	5.2	所得割	854,540	31.6		過疎	○	単年度収支	△27,847	225,828
ゴルフ場利用税交付金		0.0		0.0	法人均等割	72,417	2.7	13,336	首都	×	積立金	80	102
特別地方消費税交付金		0.0		0.0	法人税割	118,156	4.4	18,776	近畿	×	繰上償還額		10,400
自動車取得税交付金	15,846	0.1	15,846	0.2	固定資産税	1,392,453	51.5	132,388	中部	×	積立金取崩額		
地方特例交付金	8,387	0.1	8,387	0.1	うち純固定資産税	1,330,310	49.2	132,388	市町村圏	×	実質単年度収支	△27,767	236,330
地方交付税	6,510,654	36.4	5,367,521	61.4	軽自動車税	60,718	2.2		財政再建	×			
うち普通交付税	5,367,521	30.0	5,367,521	61.4	市町村たばこ税	156,916	5.8		指数表選定	○			
うち特別交付税	1,143,132	6.4		0.0	市町村たばこ税	156,916	5.8		財源超過	×			
(一般財源計)	(9,860,357)	(55.2)	(8,717,224)	(99.7)	鉦産税		0.0						
交通安全対策特別交付金	2,297	0.0	2,297	0.0	特別土地保有税		0.0						
分担金・負担金	176,050	1.0		0.0	法定外普通税		0.0						
使用料	218,667	1.2	13,921	0.2	目的税	6,078	0.2	0					
手数料	75,145	0.4		0.0	法定目的税	6,078	0.2	0					
国庫支出金	2,682,646	15.0		0.0	入湯税	6,078	0.2	0					
国有提供交付金	0	0.0		0.0	事業所税		0.0						
都道府県支出金	1,165,593	6.5		0.0	都市計画税		0.0						
財産収入	36,589	0.2	10,137	0.1	水利地益税等		0.0						
寄附金	150,040	0.8		0.0	法定外目的税		0.0						
繰入金	9,354	0.1		0.0	旧法による税		0.0						
繰越金	790,062	4.4		0.0	合計	2,702,482	100.0	164,500					
諸収入	617,341	3.5	3,566	0.0									
地方債	2,091,752	11.7		0.0									
うち減税補てん債		0.0		0.0									
うち臨時財政対策債	530,052	3.0		0.0									
歳入合計	17,875,893	100.0	8,747,145	100.0									
性質別歳出の状況(単位:千円・%)													
区分	決算額	構成比(%)	充当一般 財源等	経常経費充当 一般財源等	経常収支 比率(%)	区分	決算額 (A)	構成比(%)	(A)のうち 普通建設事業	(A)の充当 一般財源等	区分(単位:千円・%)	平成27年度	平成26年度
人件費	2,292,397	13.3	1,956,426	1,880,448	20.3	議会費	136,249	0.8	136,249	136,249	基準財政収入額	2,419,302	2,299,736
うち職員給	1,320,607	7.7	1,066,960	1,034,188	11.1	総務費	2,282,004	13.3	37,326	1,863,884	基準財政需要額	7,436,284	7,077,284
扶助費	2,769,657	16.1	973,051	966,942	10.4	民生費	5,007,935	29.1	29,882	2,763,059	標準税収入額等	3,039,556	2,923,775
公債費	2,155,464	12.6	2,091,567	2,091,567	22.5	衛生費	1,291,583	7.5	64,188	1,063,634	標準財政規模	8,937,129	8,735,976
内	元利償還金	2,455,459	12.6	2,091,562	2,091,562	22.5	労働費	16,024	0.1	14,078	財政力指数	0.33	0.33
内	一時借入金利息	5	0.0	5	5	0.0	農林水産業費	500,571	2.9	80,879	実質収支比率(%)	5.4	5.9
(義務的経費計)	(7,217,518)	(42.0)	(5,021,044)	(4,938,957)	(53.2)	商工費	1,022,225	5.9	23,242	311,691	経常一般財源等比率(%)	97.9	96.8
物件費	1,623,554	9.5	1,237,311	943,515	10.2	土木費	1,631,352	9.5	849,419	717,470	公債費負担比率(%)	18.3	18.6
維持補修費	210,170	1.2	164,134	159,460	1.7	消防費	580,918	3.4	31,647	519,510	健全化判断比率	13.9	14.9
補助費等	2,184,304	12.7	1,665,116	906,670	9.8	教育費	860,301	5.0	35,112	700,502	実質公債費比率(%)	-	-
うち一部事務組合負担金	754,144	4.4	728,082	722,504	7.8	災害復旧費	1,696,329	9.9	162,241	162,241	実質赤字比率(%)	-	-
繰出金	2,015,820	11.7	1,837,671	1,561,499	16.8	公債費	2,155,464	12.5	2,091,567	2,091,567	連結実質赤字比率(%)	-	-
積立金	668,569	3.9	511,074		0.0	諸支出金		0.0			将来負担比率(%)	140.2	150.1
投資・出資・貸付金	412,996	2.4	110		0.0	前年度繰上充用金		0.0			資金不足比率(%)<公営企業>	-	-
前年度繰上充用金		0.0			0.0						積立金	634,543	634,463
投資的経費	2,848,024	16.6	286,433		0.0						現在高	1,339,698	1,101,205
内	うち人件費	35,342	0.2	7,640		0.0					(千円)	2,857,771	2,437,129
内	普通建設事業費	1,151,695	6.7	124,192		0.0					地方債現在高(千円)	22,436,860	22,277,085
内	うち補助	884,174	5.1	14,398		0.0					うち政府資金(千円)	12,075,971	12,232,786
内	うち単独	267,521	1.6	109,794		0.0					債務負担行 為額(支出 予定額) (千円)	456,265	433,162
内	災害復旧事業費	1,696,329	9.9	162,241		0.0					保証・補償 その他	-	-
内	失業対策事業費		0.0			0.0					その他	163,751	209,560
歳出合計	17,180,955	100.0	10,722,893								実質的なもの	-	-
											収益事業収入(千円)	-	-
											土地開発基金現在高(千円)	395,944	395,800
											徴収率 現計 (%)	99.3	97.4
											合計	99.2	97.1
											市町村民税	99.4	97.8
											純固定資産税	99.2	96.6
												99.1	96.4